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Besvarelse af spørgsmål nr. 470 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 470 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 470 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke og hvor mange årsværk der 

aktuelt beskæftiger sig med menneskehandel/efterforskning i 

menneskehandel i Rigspolitiet, og hvor og til hvem man som 

myndighed eller anden aktør, som arbejder med ofre eller po-

tentielle ofre for menneskehandel, aktuelt skal henvende sig hos 

Rigspolitiet med spørgsmål eller informationer om organiseret 

kriminalitet og menneskehandel?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at den konkrete efter-

forskning af sager om menneskehandel varetages af politikred-

sene. I det omfang, der er tale om sager vedrørende organiseret 

menneskehandel og menneskesmugling, hvor der kan være 

grund til at antage, at overtrædelsen har et særligt betydeligt om-

fang, eller på anden måde er af særlig kvalificeret karakter, vil 

efterforskningen dog blive varetaget af National Enhed for Sær-

lig Kriminalitet (NSK). NSK understøtter endvidere politikred-

sene i kredsenes indsatser mod tvangsarbejde, ligesom NSK bi-

står politikredsene i kredsenes efterforskninger med specialise-

rede kriminaltekniske ydelser og særlige kompetencer mv. 

 

Rigspolitiet har ikke mulighed for at angive årsværkforbruget 

for menneskehandel i Rigspolitiet. Som led i aftale om politiets 

og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 er det blevet be-

sluttet, at der skal gennemføres en markant reduktion og reform 

af Rigspolitiet med henblik på en styrkelse af det lokale politi-

arbejde i kredsene, der også skal give de lokale politidirektører 

et større ansvar for de ledelsesmæssige prioriteringer samt op-

gaveløsningen og realiseringen af politiets mål. Reformen af 

Rigspolitiet understøttes af en ny ledelses- og styringsmodel for 

politiet, der på et mere overordnet niveau beskriver den fremti-

dige styring af kredsenes opgaveløsning, herunder bl.a. den 

fremtidige opfølgning og monitering. Menneskehandel vil sam-

men med øvrige kriminalitetsområder indgå som et element i 

kredsenes og Rigspolitiets opfølgning på den samlede opgave-

løsning.  

 

Afslutningsvis kan Rigspolitiet oplyse, at myndigheder og aktø-

rer, der arbejder med ofre eller potentielle ofre for menneske-

handel, fortsat kan rette henvendelse til Rigspolitiet. Hvis der er 

tale om konkrete sager om menneskehandel, skal de pågældende 

som hidtil indgive anmeldelse til den stedlige politikreds.” 
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